tionis memoriae undevicies seculari dicatum voluimus, benignissimus Redemptor noster non peccatorum tantum veniam nobis concedit et pacem, verum etiam ad sanctitatis perfectionem multiplicibus nos provocat invitamentis. Nonne revera sanctitudo est pulcherrimus Redemptionis fructus ? En hodie Nobis nivalem redimire frontem datum est rudis olim puellae, quam mundus oblivioni haud dubie designabat. Sed Dominus noster Iesus Christus, qui vicit mundum, continenter quae stulta sunt mundi eligit ut confundat sapientes, et infirma mundi eligit ut confundat fortia. Qua quidem clarissima summae luce iustitiae collustrata, Beata triumphat Angelorum Sanctorumque omnium Regina, cuius ab omni labe immunis Conceptionis dogma quod Ille per suum in terris Vicarium ante sancierat mirifice dein per indoctam et simplicem puellam confirmavit, *Nunciam* factam misericordiarum suarum, quas per omnipotentem Matris suae deprecationem cunctas nobis largiri dignatur. Fervidas ergo, quaesumus, pro Nobis et universa Christi Ecclesia ad Immaculatam Deiparam admoveat preces Sancta Maria Bernarda, sanctarum Virginum fastis hodie a Nobis inserta. O felix terra, quae talem ac tam pulchrum protulit sanctitudinis florem !

de la Rédemption des hommes, Notre très miséricordieux Rédempteur ne se contente pas de nous accorder le pardon de nos péchés et la paix, mais encore il nous engage et nous attire par des attraits multiples à la perfection de la sainteté. Et en vérité, la sainteté n'est-elle pas le plus beau fruit de la Rédemption ? Voici qu'aujourd'hui il Nous a été donné de couronner le front, pur comme la neige, d'une jeune fille jadis ignorante, que le monde destinait sans aucun doute à l'oubli. Mais Notre-Seigneur Jésus-Christ, qui a vaincu le monde, choisit constamment ce qui est insensé selon le monde pour confondre les sages et ce qui est faible selon le monde pour confondre les forts. Illuminée par cette lumière éclatante de la souveraine Justice, la bienheureuse Reine des anges et de tous les saints triomphe ; sa conception exempte de toute souillure est un dogme que le Christ avait précédemment défini par son Vicaire sur la terre ; il l'a ensuite confirmé d'une manière éclatante par l'intermédiaire d'une enfant ignorante et simple, devenue la *Messagère* des miséricordes qu'il daigne nous accorder toutes par l'intercession toute-puissante de sa Mère. C'est pourquoi Nous le lui demandons, que sainte Marie-Bernard, que Nous avons inscrite aujourd'hui au rang des saintes vierges, adresse pour Nous, et pour toute l'Eglise du Christ, de ferventes prières à l'Immaculée Mère de Dieu.

Heureuse terre, qui a produit une telle et si belle fleur de

O felix Nivernensium Sororum Sodalitas. quae floris istius religiose suavissimum servat odorem ! O felix Catholica Ecclesia, cuius auctoritati nullo unquam tempore desunt sanctitatis testimonia !

Omnibus itaque quae inspicienda erant rite perpensis, certa scientia, universa et singula, quae antea memoravimus, Apostolicae potestatis plenitudine confirmamus, roboramus atque iterum statuimus, decernimus, universaeque Ecclesiae Catholicae denunciamus. Volumus insuper ut harum Litterarum Decretalium transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hiscemet praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero has Litteras Nostras definitionis, decreti, mandati et voluntatis infringere vel eis temerario ausu contraire vel attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo tricesimo tertio, die octava Decembris mensis, in festo Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virgine, Pontificatus Nostri anno duodecimo.

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus.

† Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI DI BELMONTE, Decanus Sacri Collegii.

† Ego MICHAEL Episcopus Tusculanus Cardinalis LEGA.

† Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis SBARRETTI.

sainteté ! Heureuse Congrégation des Sœurs de Nevers, qui conserve religieusement le très suave parfum de cette fleur ! Heureuse Eglise catholique, à l'autorité de qui ne manquent à aucune époque des témoignages de sainteté !

C'est pourquoi, après avoir mûrement pesé tout ce qu'il y avait lieu de considérer, de science certaine, tout ce que Nous avons rappelé précédemment, dans l'ensemble comme en détail, en vertu de la plénitude du pouvoir apostolique, Nous le confirmons, le validons, et de nouveau Nous l'établissons et le décrétons, et Nous le faisons connaître à toute l'Eglise catholique. Nous voulons en outre que des transcriptions ou copies, même imprimées, de ces Lettres décrétales, mais signées de la main d'un notaire apostolique et munies de son sceau, obtiennent exactement le même crédit que celui dont jouiraient les présentes Lettres si elles étaient présentées ou montrées. Mais si quelqu'un osait altérer

† Ego Fr. THOMAS PIUS Ord. Praed. Episcopus Portuensis et S. Rufinae Cardinalis BOGGIANI.